Mensagem nº 317 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 3.802, de 2024,
que “Altera a Lei nº 14.467, de 16 de novembro de 2022, que dispõe sobre o tratamento
tributário aplicável às perdas incorridas no recebimento de créditos decorrentes das
atividades de instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil”, aprovado
pelo Senado Federal, em revisão, em sessão realizada no dia 19 de dezembro de 2024.

Senado Federal, em 23 de dezembro de 2024.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

ivb/pl24-3802

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2119910703